

## تولید همچنان درجا می‌زند



نشست ۲ ساعته فعالان بخش خصوصی با منتخبی از تیم اقتصادی دولت به سرپرستی اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور در طبقه دهم اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی ایران فرصتی در اختیار فعالان اقتصادی قرار داد تا صریح انتظارات و انتقادات خود را از وضعیت اقتصادی کشور بیان کنند...

نشست ۲ ساعته فعالان بخش خصوصی با منتخبی از تیم اقتصادی دولت به سرپرستی اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور در طبقه دهم اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی ایران فرصتی در اختیار فعالان اقتصادی قرار داد تا صریح انتظارات و انتقادات خود را از وضعیت اقتصادی کشور بیان کنند

اظهارات فعالان اقتصادی نشان از نارضایتی نسبی آنها از اوضاع اقتصادی داشت تا آنجا که غلامحسین شافعی رئیس اتاق ایران با اشاره به اینکه دولت یازدهم میراث‌دار سیاست‌های نادرست پیشین است، اظهار کرد: تشدید تحریم‌های ظالمانه و سقوط قیمت نفت شرایط را وخیم‌تر کرده است و پیش‌بینی‌ها حکایت از آن دارد که در سال 2015 میلادی مشکل بخش‌های اقتصادی به‌ویژه تولید وجود خواهد داشت. رئیس پارلمان بخش خصوصی خطاب به تیم اقتصادی دولت اظهار کرد:

با وجود اراده جدی دولت و مدیران طرازاول کشور، مجریان رده پایین‌تر کشور انگار پنبه در گوش گذاشته‌اند و تصمیمات درست دولت از مرحله تصویب تا اجرا در کل کشور فاصله زیادی دارد. احمد پورفلاح، رئیس کمیسیون صنعت اتاق ایران هم با اشاره به مشکلات حاکم بر فضای تولید کشور اظهار کرد: آقای رئیس‌جمهور در هنگام انتخابات به صراحت وعده داد که قانون بهبود مستمر فضای کسب‌وکار را اجرایی می‌کند.

وی مهم‌ترین دغدغه و مشکلات پیش‌روی بخش خصوصی را نقدینگی و موانع در پرداخت تسهیلات بانکی، ضعف بازار سرمایه در تأمین نیازهای مالی و بی‌ثباتی در قیمت مواد اولیه و بی‌تعهدی شرکت‌های دولتی و دولت در پرداخت معوقات بخش خصوصی دانست. پورفلاح همچنین انتظار اصلی را از دولت، تدوین استراتژی مشخص اقتصادی عنوان کرد و افزود: باید از آرا و نظرات بخش خصوصی هم در تدوین سند راهبردی منسجم استفاده شود.

محمدحسین کریم‌پور، رئیس پیشین کمیسیون کشاورزی اتاق ایران هم تصریح کرد: « در این چند سال بی‌توجهی مسئولان نسبت به برنامه‌ها و بی‌توجهی به نتایج حاصل از سیاست‌ها و برنامه‌ها، آسیب‌های جدی به اقتصاد وارد کرده است. این فعال بخش خصوصی همچنین با اشاره به بحرانی بودن وضعیت ذخایر آبی ایران و تهدیدهای اجتماعی و اقتصادی احتمالی از دولت خواست تا برای مدیریت مصرف آب در کشور تدابیر ویژه‌ای اتخاذ کند.

علی‌شمس اردکانی، رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران با انتقاد از نقش ضعیف بخش خصوصی در تجارت انرژی ایران گفت: تنها یک عزم جدی لازم است تا سهم صادرات انرژی در تولید ناخالص داخلی افزایش یابد. او با اشاره به کاهش قیمت جهانی نفت از دولتی‌ها خواست تا نسبت به شناورسازی قیمت فرآورده‌های نفتی اقدام کنند.

### پاسخ دولتی‌ها به انتظارات و انتقادات

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: دولت رقیب بخش خصوصی نیست و باید به بازار کشورهای همسایه از جمله روسیه و عراق توجه جدی کنیم و از فرصت به‌دست آمده استفاده کنیم. اسحاق جهانگیری فعالان بخش خصوصی را به استفاده از منابع صندوق توسعه ملی تشویق کرد و با اشاره به سقوط قیمت نفت، خواستار افزایش صادرات غیرنفتی ایران به‌ویژه به کشورهای چون روسیه و عراق شد.

علی طیب‌نیا، وزیر اقتصاد هم در این نشست، بهبود محیط کسب و کار را راه‌حل اصلی عبور از تنگناها و چالش‌های اقتصادی اعلام کرد و گفت: به لحاظ عدم‌کارایی و ناکارآمدی متأسفانه تفاوت معناداری بین دولت و بخش خصوصی وجود ندارد و هر دو به لحاظ عدم‌کارایی وضعیت مشابهی دارند، به همین دلیل راهبرد واگذاری در صورتی موفق می‌شود که در کنار آن اصلاح محیط کسب و کار صورت گیرد.

### وعده کوچک‌سازی وزارت صنعت

محمدرضا نعمت‌زاده وزیر صنعت هم با تأکید بر این نکته که دولت در این چند سال بسیار فربه شده و کارایی لازم را ندارد، گفت: این وزارتخانه آماده است به‌عنوان پیش‌مرگ دولت، تا پایان دولت یازدهم 50 درصد نیروهای خود را کم کند. وی افزود:

متأسفانه دولت سياست‌هاي خود را اعمال مي‌کند و جرايم تأمين اجتماعي و ماليات را از توليد دريافت مي‌کند درحالي‌که سفته‌بازاني هستند که به‌راحتي از زير پرداخت ماليات و جرايم تأمين اجتماعي فرار مي‌کنند.

توليد در کشور اقتصادي نيست

محمود حجتی، وزير جهادکشاورزي هم در نشست اتاق بازرگاني با بيان اينکه عمده مشکلات کشور در گلوگاه توليد است، گفت: در حال حاضر توليد کشور اقتصادي نيست و تا اين اتفاق نيفتد، مشکلات همچنان باقي خواهد ماند. وي با بيان آنکه هم‌اکنون در زمينه مرغ و تخم‌مرغ بحران توليد داريم، اظهار داشت: يك ميليون تن ظرفيت مازاد توليد مرغ و تخم‌مرغ داريم و با وجود اين به‌دنبال اعمال محدوديت هستيم و اين کار به معني آن است که بهره‌وري و سرمايه‌گذاري کاهش خواهد يافت.